## **Formulare instrumento[rum]**

**Köln, 28. Januar 1502**

Co[m]pulsoria simplex siue general[is]

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

# Folium XLIX

et recipiuntur facia et celebrata fideiussores a fideiussione huiusmodi indēnes  
imunes et liberos seruare et tenere permisit cum promissōibus obligatōibus renūci  
atōibus et clausulis ad hec nō carius et oportunis. Sup quā rē.

## ¶ Confessio debiti cū simplici obligatione.

**F**ilio dñi amē rē. Per huius publici instrumenti rē. q anno rē. L. 6  
stitutus. A. nō vi dolo metu fraude neq; aliqua alia sinistra machi  
natioe circumiectus. sed spōre libere et ex certa sua scia et voluntate matu  
ras deliberaōe p̄habita fessus fuit. et in veritate publice et expōte reoq;  
nouit se obligatū fuisse et teneri honorabili viro dño. B. in. x. ducatis bo  
ni auri et iusti pōderis q̄s idē. B. amicabiliter p̄cessit et mutuavit ut osserv  
et p̄fato dño. A. debitor. q̄s quidē. x. ducatos auri seu valorē eozūde dicit  
A. debitor sub sua bona fidesine aliqua dilatōe infallibili p̄cepto ad patrī  
venire soluere et restituere dicto. n. dictā pecuniariū summā perēti et postu  
lanti. permisit. quā quidē solutōnem dictus. A. firmiter et inuolabilitate sine  
aliqua p̄tradictōe vel impedimentō eidē. B. vel. pecuratori suo fieri voluit  
ac. permisit sub pena et obligatōe oīm bonorū suorum mobilium et imobilium p̄e  
seniū et futuroz renūciās eidē. A. in p̄missis oīb et singulis exceptiōib et  
defensionib quā p̄tra p̄missa vel aliquā p̄missorū venire posset aut se in ali  
quo descendere vel tueri. Sup quā oīb et singulis idē dñs. B. rē. Accē  
rē. Presentib ibidem rē.

# De Compulsoria.

## ¶ Compulsoria simplex sive generalis

**F**ōnēs rē. vt in citatōe incerta cū inhibitōe usq; insertōem p̄miss  
onis. huius nāq; cōmissionis vigore nos in causa et causis huiusmodi int̄  
ter partes in ipa p̄missione pretas seu earū legitimos pecuratores  
rite et legitime proceden. subsequenter vero ad p̄uidi viri magistri rē. instāt  
tiam p̄uidum virū magistri. n. de quo rē extitit edocē ad videndū et  
audiendū nōnullas litteras p̄pulsorias generales extra Romanā curiaz  
et ad partes in forma solita et p̄sueta decerni et p̄cedi. Vel dicendū cauſ  
am aliquam si quam habuissent rōnabilem quare p̄missa fieri munime  
debūsset allegandum p̄ certum domini nostri pape cursorē citari feci  
mus et mandauimus ad certum p̄emptorū terminū p̄petentez. videlicet  
ad diem et horam infrascriptos. Quibus die et hora occurrentib; p̄paruit  
in iudicio corā nobis magister. A. pecurator p̄dictrus nomine quo supra p̄  
curatorio et dicti. n. nō p̄pare. p̄tumaciā accusauit. ipsumq; p̄tumaciē res  
putari q̄ nos in instantē postulauit. Et nihilominus nobis exposuit graui  
xū querela q̄ nōnulli dñi plati iudices officiales p̄missarii delegati subdile  
gati p̄seruatores subconferuatorēs ordinarii extraordinarii collegia capi  
tula notarii ac tabellionēs publici alieq; p̄sonae ecclesiastice et seculares i dī  
ctis ciuitate et diocēs ac alibi p̄stutri penes se habent detinēt ac sciūt haben  
tes retinētes in eorū schrīnīs archis thecīs custodijs notis p̄thocollis re  
gistris sive manuālib; nōnulla acta acceata litteras scripturas p̄uilegia in  
strumēta iura et munimēta cām et causas huiusmodi tangēt. et tāgētia p̄ huius  
cause cognitōnē. ac iuris sui iustiōnē. accārias et vccārias et sine quibus de

3 4

## De Compulsoria.

Presentis cause meritis nullatenus p̄ ostare vel nequit ad plenū liquere. Quapropter fuitius p̄ eūdem magistrū. n. procuratore quo supra nomine procuratorio debita cū instantia requisiti quaten⁹ sibi de oportuno remedio puidere litteralq⁹ spullorias generales extra Ro. curia et ad partes in forma solita et plueta decernere et pcedere dignaremur. Nos tūc. n. auditor p̄fatus p̄fatum magistrū. n. exaduerso procuratore nō sparentez reputauimus zc. et unacē ac in eius prouinciam attendēt. requisitionem hmoi fore iusta et roni. psonā. qd. p̄ iusta pereñ. nō est dñe gādus assensus. et q̄ boni iudicis est cūcta rimari ne rōne occultatione. iurium ius vel iustitia partii hincinde vel alicuius earūdem valeat deperire litteras spullorias ppetitas supradicto. n. magistro. n. procura. instan. et pterenti partic⁹ sui decreuimus et pcessimus ac decernimus et pcedimus p̄ p̄sentes. Que omnia et singula intimamus zc. et deduci volumus p̄sentiu p̄ tenore. volg⁹ et vestru quilibet insolidū autoritate aplica nobis pmissa et qua fungimur in hac parte tenore p̄sentiu requirimus et monemus p̄mo secundo tertio et p emporio vobis nihilominus zc. mandamus quarenus infra sex zc. fact⁹ et post⁹ pro parte dicti dñi. n. pncipalis sup hoc vigore p̄sentiu zc. requisiti fueritis aut alter vestrum requisitus fuerit immediate sequen. quous sex zc. assignamus. ita tñ q̄ in his exequēdis unus vestru zc. excuset domi nos p̄fatos iudices officiales delegatos p̄seruatores subcōseruatores ordinarios extraordinarios collegia capitula notarios et tabelliones publicos. aliasq⁹ psonas ecclasticas et seculares p exhibitorē p̄sentiu vobis nominādos nominādas et nomināda autoritate aplica prefata monematis et requiratis. quos etiam et quilibet eorū tenore p̄sentiu nos requirimus et monemus. eisq⁹ nihilominus et eorū cuiilibet in virtute sancte otiedie tie et sub eisdē penis infrascriptis districte p̄cipien. mandamus quaten⁹ infra. xij. dierū spaciū post monitōem et requisitiōem vestras hmoi eis per vos aut alterū eorū factas immediate sequen. Quo p. xij. dieruz quatuor p primo. quatuor. p scđo. et reliquos quatuor dies ipsiis et eorū cuiilibet p tertio et pemptrio termino ac monitōe canonica assigneris. quos nos etiā assignam⁹ eisdē dicta iura acta litteras scripturas p̄niglia instrumen ta munimēta et quecumq̄ cām et causas hmoi tangēt. et tangentia in eorū formis originalib⁹ seu eorū vera trāsumpta ex eop. notis registris ac mualib⁹ vel originalib⁹ hmoi in publicā formā redactas et redacta sigillib⁹ autenticis sigillatas et sigillata. aut als sub talib⁹ mō et forma q̄ eisdē in Ro. curia et alibi in iudicio et extra valeat et possit merito fides plenaria adhiberi nil addendo vel murando q̄ facit substantia immutetur seu variat intellectū dico. A. pncipali seu eius legitimo procuratori vel p̄sentiu exhibitori sine p̄tradictōe et difficultate quibuslibet dene tradat et assignet nobis vel alteri interim loco nostris p̄sitan surrogando auditori ad Ro. curiam deferendas et deferenda satis facio pmissus illi vel illis cui vel quibus fuerit ob premissa satisfactio impendenda de salario eop. p̄petet. Si vero dicta iura et munimēta p̄ quoscunq̄ in abscondito vel als p̄tra dicti A. pncipali vel procuroris sui voluntatem quomodolibet detineant abscondita detentores ipsius ad tradēdū et habere sciētē ad reuelandū hmoi iura et munimēta autoritate nostra immoerius apostolica per cenfuran-

# Folium

# L

Ecclesiastica appellatio postposita appellatis. Quid si forte p̄missa om̄ia et singula, pur ad vos et vestrum quilibet seu alius vestrum non impleuerit cum effectu mandatis et monitionibus nostris homini et cetero. Die vero et cetero. Absolutio et pro et cetero. In quoque omnium et singulorum et cetero. Datum et cetero.

## ¶ Compulsoria specialis

**I**n obitum viri domini. Nam Reue. in christo patris et domini Iohannes dei et apostoli sedis gratiae episcopi. in spiritualibus vicario iudicis et missario ad infra scripta specialiter deputato. Salutem in domino et presentibus fidem indubiaz adhibere. non filios immouerius apostolis firmiter ostendre mandatis. Noveritis quod dudu se re. Paulus papae sedis quadam et missioni. sive supplicatio cedulaz Reue. in christo patre et domino. dicitur eadem gratia episcopo ac vni ex dominis sacriscalicij causarum apostoli auditoribus locutene. et certu suu cursori presentari fecit homini sub tenore. Dignus et cetero. Quisquidem etmissionis vigore per prefatum dominum episcopum et locutene. in causa et causis homini ad Ro. curiam et coram eo legitime introductis. ac inter pres in eadem etmissione presentes et infra scriptas seu verius eius etiam legitimos procuratores ad ceteros et multiplices actus iudicatales. circa tamen ipsum cause delusionem. rite et legitime. processo. temporeque medio. **N**.papa. h. sicut altissimo placuit ab hac luce subtrato. ac sanctissimo in christo patre et domino nostro domino. n. diuina prudentia papa uij. ad summum apostolatus apostolicum assumptio. Tandem idem dominus noster. **N**.papa. uij. homini et certas alias causas propter prefatum domini nostri episcopum locutene. ut firmitate corporalem etmittens quadam altia generalis etmissionis sive supplicatio cedulaz nobis auditori prefato per unum ex dictis cursoribus praetari fecit et cetero. In fine et cetero. De mandato et cetero. Virtute autem generalis etmissionis huiusmodi per nos causis huiusmodi pmititus tamen iuxta ipsius etmissionis tenorem debite resumptis cerro ulteriori continuo processu. Consequenter nos ad prouidit viri magistri. n. in Ro. curia causarum ac nobilis et magnifici domini et ceterorum palis in pmissa domino. **N**. episcopo et locutene. pfecto facta et presentata etmissione pncipaliter nominati procuratoris instantiam prouidu virum magistrum. **N**. in dicta Ro. curia similiter causarum et honorabilium virorum dominorum n. et. n. pncipalium ex aduerso in pmissa etmissioni. ex aduerso pncipaliter nominatorum procuratorum. de quorum hincinde procriptionum mandatis apud acta cause huiusmodi legitimis constat documentis ad videndum et audiendum nostras litteras et pulsorias speciales extra Romanam curiam et ad partes in forma solita et confusa decerni et cediri. et ad convenientem et accordandum de loco in quo termino infra quem et iudice coram quo non nulla iura et munimenta in vim litterarum et pulsoriarum specium homini in partibus extrahi detinatur et transsumi. Vel dicendum est causam si quam habent rationabilem quare pmissa fieri minime debent allegandum per unum ex dicti domini nostri pape cursoribus predictis citari fecimus et mandauimus ad certum imperiorum terminum pterente videlicet ad diem et horas infra scriptos quibus aduenientibus et paruit in iudicio legitime coram nobis prefatus magister **N**. procurator et eo nomine procuratorio quo supra. et magistri. **N**. ex aduerso procuratoris etiumpaciam accusantis nobis exposuit cum querela. per nos